

Call for Papers Offenes Forum 2023 des Jungen Forums Thomas Mann

Das Junge Forum Thomas Mann innerhalb der Deutschen Thomas Mann-Gesellschaft ist ein Netzwerk von Literaturwissenschaftler*innen und Vertreter*innen benachbarter Disziplinen zwischen Studium und Qualifikationsphase, die sich mit Werk und Leben Thomas Manns auseinandersetzen. Neben dem regelmäßigen Austausch untereinander stehen Tagungen, Foren und gemeinsame Publikationen im Zentrum der Forumsaktivitäten.

Das Junge Forum Thomas Mann lädt am 12.–13. Mai 2023 zu einem Workshop ein. Die Veranstaltung folgt der Idee eines "offenen Forums": Wissenschaftliche Arbeiten zu Werk und Leben Thomas Manns können präsentiert und diskutiert werden, und zwar ganz unabhängig von ihrem thematischen, methodischen oder disziplinären Zuschnitt. Auch Ausstellungs-, Buch-, Film- sowie andere Projekte, die sich mit Thomas Mann und seiner Familie auseinandersetzen, können vorgestellt werden. Den Referenten*innen stehen jeweils maximal 25 Minuten für Ihre Präsentation zur Verfügung, an die sich 20 Minuten Diskussion anschließen.

Zur Bewerbung eingeladen sind alle Forscher*innen, von der Bachelor-/Masterarbeit bis zur Habilitation, sowie auch Personen außerhalb der Universität, die zu Werk und Leben Thomas Manns arbeiten und ihr Projekt vorstellen möchten. Es werden beim Offenen Forum keine druckreifen Texte oder fertige Forschungsergebnisse erwartet. Ausdrücklich erwünscht sind erste Erkundungen und Einblicke in die Werkstatt, also Beiträge im Stadium des work in progress.

Das Offene Forum wird als virtuelle Konferenz stattfinden. Internationale Beiträge sind ausdrücklich erwünscht.

Bitte senden Sie bis zum **13. März 2023** eine kurze Skizze (max. 1 Seite) zu Ihrem Projekt sowie eine kurze bio-bibliografische Skizze an das Sprecher*innen-Team des Jungen Forums Thomas Mann (Jan Hurta, Michael Navratil, Maike Neumann) unter der folgenden E-Mail-Adresse: info@junges-forum-thomas-mann.de

Junges Forum Thomas Mann info@junges-forum-thomas-mann.de

in der Deutschen Thomas Mann-Gesellschaft Sitz Lübeck e.V.

Buddenbrookhaus Mengstraße 4, 23552 Lübeck Telefon: 0451 / 58086-13 Fax: 0451 / 58086-20 info@thomas-mann-gesellschaft.de www.thomas-mann-gesellschaft.de